Oratio.

DEUS, qui Animam B. Virginis tuæ
Scholasticæ, ad ostendendam inno-
centiæ viam, in Columbae specie Cœlum
penetrare fecisti; dñe nobis ejus meritis, &

præ-

præcibus ita innocenter vivere, ut ad aeterna mereamur gaudia pervenire. Per Dominum.

IN II. NOCTURNO.

Ex Libro secundo Dialogorum S. Gregorii Papa. Cap. 33.

Legio iv.

SCholaistica Venerabilis Patis Benedicti Soror, omnipotenti Domino ab ipso infantiae tempore dedicata; ad eum semel per annum veire consueverat; ad quam Virginei non longè extra januam in possessione Monasterii descendebat. Quadam verò die venit ex more, atque ad eam cum Discipulis venerabilis ejus descendit Frater, qui torum diem in Dei laudibus, sacrisque colloquiis ducentes, in cumbentibus iam noctis tenebris, simul acceperunt cibum. Cumque adhuc ad mensam sederent, & inter sacra colloquia tardior se hora protraheret, eadem sanctimonialis fœmina Soror ejus eum rogavit, dicens: **Quæso te,** ut ista nocte me non deseras, ut usque mané de cœlestis vitæ gaudiis loquamur. Cui ille respondit: **Quid est quod loqueris.** Soror: manere extra cellam nullatenus possum. Tanta verò erat Cœli serenitas, ut nulla in aere nubes appareret. Sanctimonialis autem fœmina, cum verba Fratris negantis audivisset, insertas digitis manus super mensam posuit, & caput in manibus.

bus omnipotentem Dominum rogatūra declinavit. Cumque levaret de mensa caput, tanta coruscationis, & tonitruī virtus, tantaque inundatio pluviae erupit, ut neque venerabilis Penedictus neque Fratres, qui cum eo aderant; extra loci limen, quo confederant, pedem mouere potuerint.

Lectio v.

Sanctimonialis quippè fœmina caput in manibus declinans lacrimarum suvium in mensam fuderat, per quas serenitatem aeri ad pluviam traxit. Nec paulò tardius post orationem inundatio illa secuta est, sed tanta fuit convenientia orationis, & inundationis, ut de mensa caput jam cum tonitruo levaret: quatenus unum, idemque esset momentum, & levaret caput, & pluviam deponere. Tunc Vir Dei inter coruscos, & tronitruos, atque ignis pluviae inundationem, videns se ad Monasterium non posse remeare, cœpit conqueri contristatus dicens. Parcat tibi omnipotens Deus Soror, quid est, quod fecisti? Cui illa respondit: Ecce rogavite, & audire me noluisti: rogavi Deum meum, & audivit me modo ergo, si potes, egredere, & me dimissa ad Monasterium recede. Ipse autem exire extra tectum non valens, qui remanere sponte noluit in loco, mansit invitus. Sicque factum est, ut totam noctem

Item pervaigilem ducerent, atque per facia spiritualis uitae colloquia, scle uicaria relatione satiarent.